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Hei!
 
Jeg beklager sen tilbakemelding, og håper denne e‐posten kan oppsummere det dere etterspør.
 
Brannstasjon:
Bygging er igangsatt, og utførende entreprenør er Rædergård entreprenør AS. Planlagt ferdigstillelse er
01.06.2021. Jeg vedlegger fremdriftsplan til og diverse tegninger til orientering, og håper det er tilstrekkelig
dokumentasjon på status når det gjelder brannstasjon.
 
Postalt tilsyn vedrørende Asbest – krav om opplysninger
 
Vi vil starte å orientere om at Åfjord og Roan slo seg sammen til en nye Åfjord kommune fra Årsskifte 2020.
 
Spørsmål 1: Har dere oversikt over alle kommunale bygg oppført før 1985 samt ledningsnett som kan inneholde
asbestholdig materiale?
Svar 1: Nei, vi har ikke oversikt over eventuell asbest i alle kommunale bygg og ledningsnett utført før 1985. Når
det gjelder ledningsanlegg så har tidligere Åfjord kommune sanert og fjernet alle tidligere vannledninger av
asbest. I tidligere Roan er det ingen vannledninger som inneholder asbest i dagens vannforsyning, men et eldre
ledningsanlegg på en tidligere reservevannforsyning på Hofstad i gamle Roan skal bestå av asbest. Dette var en
tidligere reservevannforsyning, og brukes ikke i dag. Ledningen er ikke sanert bort.
 
Når det gjelder kommunale offentlige bygg har vi ikke kartlagt eventuelle asbestforekomster i våre kommunale
bygg. Vi kan opplyse om at Åfjord kommune har en forholdsvis ny bygningsmasse, men har noen få enheter bygd
før 1985.
 
 
Spørsmål 2: Har vaktmestere, annet vedlikeholdspersonell og andre nøkkelpersoner fått nødvendig informasjon
og
Opplæring?
Svar 2: Våre vaktmestre har god oversikt over våre kommunale bygg og hva de er bygd av, men har ikke den
informasjonen av Åfjord kommune i formell form, gjennom instrukser og rapporter. Den oversikten de har er fått
gjennom erfaring og kunnskap fått gjennom ansettelsesforholdet og gjennom kollegaer. Våre vaktmestre er kjent
med helserisiko ved asbest, men vi har ingen nedfestede rutiner i forbindelse med ved mistanke om asbest.



Vaktmestrene vet stort sett hvor vi har asbest og ber i den sammenheng sin overordnede om at det blir engasjert
eksterne firma til å sanere asbest, da vi selv ikke har godkjenning for dette.
 
Spørsmål 3: Har kommunen skriftlig rutine som sikrer at det ved bestilling av mindre oppdrag, både fra internt
personell og eksterne, gjøres nødvendig kartlegging av eventuell forekomst av asbest, før
arbeider igangsettes?
Svar 3: Nei, Åfjord kommune har ikke nedfelte rutiner som vedr. kartlegging før mindre oppdrag. Vi har god
oversikt, kjenner byggene godt, og sitter med en relativt ny bygningsmasse som gjør at sannsynligheten for at
dette skulle skje er svært lav. Skulle det dukke opp situasjoner hvor vårt driftspersonell blir skeptisk til om det er
asbestholdige produkter i konstruksjoner stopper de arbeidene , og varsler overordnet, som da sørger for at det
tas ut prøver og får sjekket/ analysert produktene. For eksempel ble driftspersonell mistenksom til vindsperren i
yttervegg ved den eldste delen av Åfjord helsesenter høsten 2015. En prøve ble tatt ut og sendt Molab for analyse.
Denne vedlegges til orientering.
 
Spørsmål 4: Hvordan sikrer kommunen at både planlagte og mer akutte oppdrag som innebærer arbeid med
asbestholdige materialer kun gjøres av virksomheter som har Arbeidstilsynets tillatelse til å arbeide med
asbest?
Svar 4: Vi etterspør tjenester fra lokale entreprenører og Byggmestre i de tilfellene vi oppdager asbest. Det er som
vi har sagt tidligere svært sjelden. De siste årene har vi sanert en del kommunal bygningsmasse fra den tidsepoken
hvor asbest var et naturlig bygningsmateriale. I disse sammenhengene er det engasjert anbudskonkurranser hvor
godkjente entreprenører har stått for saneringen.
 
Spørsmål 5: Sørger kommunen for at leietakere med arbeidstakere i bygg som er oppført før 1985, får informasjon
om eventuell forekomst av asbestholdige materialer i bygget?
Svar 5: Åfjord kommune har ingen leietakere med arbeidstakere i bygg eldre en 1985 pr. i dag. Uansett ville Åfjord
kommune vært drift‐ og forvaltningsansvarlig for bygget hvis det hadde vært tilfelle. Hadde vi vært kjent med
eksponert asbest i det aktuelle bygget ville Åfjord kommune sørget for at leietaker ble gjort oppmerksom på
dette.
 
Spørsmål 6: Sørger kommunen som byggherre for å innarbeide risiko for asbesteksponering i anbudsbeskrivelser
og planer for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA‐planer) i rive‐ og rehabiliteringsprosjekter og annet
arbeid som vil kunne medføre inngrep i asbestholdig materiale?
Svar 6: Ja. I anbudsprosesser som inkluderer rivearbeider bestiller Åfjord kommune miljøkartlegging av bygg og
eventuell miljøgeologisk jartlegging dersom der er mistanke om at det kan forhold i grunnen. Som eksempel kan
vi nevne:

Riving av 13 stk omsorgsleilighter tilknyttet Åfjord helsesenter (bygd i 1980). Riving gjennomført i 2015,
Kartlegging gjennomført av Tore Løkke AS, Riving gjennomført av AK Miljø AS. Kolmannskog Lars Helge
<Lars.Helge.Kolmannskog@afjord.kommune.no>
Riving av 4 stk frittstående omsorgsleiligheter bygd på 70‐tallet. Riving gjennomført 2015, Kartlegging
gjennomført av Tore Løkke AS, Riving gjennomført av AK Miljø AS.
Riving av 2 stk tomannsboliger bygd på 60‐tallet. Riving gjennomført 2015/2016. Kartlegging gjennomført av
Tore Løkke AS, Riving gjennomført av AK Miljø AS
Riving av Åfjordskroa kjøpt og eid av Åfjord kommune ved rivetidspunkt 2020. Kartlegging gjennomført av
Multiconsult AS, Riving gjennomført av Stjern Entreprenør. Her var det ikke asbest, kroa var bygd i nyere tid.
Åfjord kommune har nettopp satt i gang med bygging av ny sentrumsbarnehage på Prestegårdstomta i
Åfjord. I den sammenheng må fjøset rives, et redskapshus og en liten garasje. Her har Multiconsult
gjennomført både miljøkartlegging av bygget og miljøgeologiske undersøkelse av grunnen da vi var klar
over at det var en del avfall i området rundt fjøset. Rivingen ble utført av Stjern Entreprenør høsten 2020.
Her var det en god del sanering av innvendig kledning og taktekking.
Vi ferdigstiller i disse dager ett nytt sykehjem i det som var gamle Roan kommune. Det gamle sykehjemmet
og rådhus rives. Her vet vi det er gjennomført miljøkartlegging, men jeg fant ikke den i arkivet i kveld. Hvis
denne ønskes oversendt så gi oss beskjed så sender vi den over. Her har det vært en del sanering av
asbestholdige produkter. Stjern Entreprenør har Totalentreprisen og Tore Løkke As står for riving og
sanering.
Riving av Åfjord rådhus skal skje vinteren 2021. Miljøkartlegging med vurdering av gjenbruk betong bestilt
av Multiconsult AS. Miljøkartleggingen vil være grunnlag for anbudsutlysning av rivejobben som utlyses ved
årsskifte. Dette oppdraget ble bestilt i dag. Vi vedlegger tilbudsforespørselen til orientering. Vi er kjent
med at det er asbest i fasader og muligens i rørisolasjon.



 
De tre første punktene overfor ble besluttet sett under ett hvor vi valgte å samle alle prosjektene i en forespørsel
både på kartlegging og riving.
 
I forbindelse med miljøkartlegging  er prøvetaking og asbestanalyser en del av kartleggingen.
 
Vi håper med dette å ha svart opp spørsmålene i forhold til status brannstasjon og Postalt tilsyn på asbest. Skulle
det være behov for ytterligere informasjon kontakt gjerne undertegnede.
 
 
 

 
Lars‐Helge Kolmannskog
Sektorsjef landbruk og tekniske tjenester
lhk@afjord.kommune.no
 
970 68 330 | afjord.kommune.no
 
E‐post fra og til Åfjord kommune er offentlig. Bevaringspliktig e‐post arkiveres og blir synlig på postlisten.
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Hei. Arbeidstilsynet sendte den 3.6.20 et brev til Åfjord kommune. Tittelen på brevet er melding om postalt tilsyn
– krav om opplysninger og gjelder asbest. Fristen for å svare var satt til 15.09.20. Vi har ikke hørt noe fra Åfjord
kommune.
 
Vi har fått opplyst at du er saksbehandler. Kan du se på saken og gi meg en snarlig tilbakemelding?
 
Jeg lurer på om du også kan svare ut pålegget vedr. brannstasjonen. Her gikk fristen ut den 01.10.20.
 
 
 

Med vennlig hilsen
 

Anne Marit Kjelbergnes
Senioringeniør
Avdeling for tilsyn
Arbeidstilsynet

Besøksadresse:
Kongens gate 60
Trondheim

Mob: +47 95164428
Tlf.:   +47 73 19 97 00
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